
Муниципальное казенное учреждение  

«Управлениеобразования администрации 

 муниципального образования 

 «город Саянск» 

 

ПРИКАЗ 

 

15.12.2023                       116-26-551 

 

г.Саянск 

 
Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады  

школьников по технологии в 2023-2024 учебном году 

 

12–13 декабря 2023 года состоялся муниципальный этап Всероссийской 

олимпиады школьников по технологии (далее – МЭ ВсОШ). Всего на МЭ 

ВСОШ был заявлен  51 участник: 20 –  юноши и 31 – девушки.  

В МЭ ВсОШ из заявленных 31 девушек на соревнования явились две 

участницы, из заявленных 20 юношей на соревнования явились 11 

участников. 

Участницы продемонстрировали средний уровень знаний в 

теоретическом этапе олимпиады.  10 участников из числа юношей прошли 

все испытания и представили к защите практико-ориентированные проекты. 

Один из участников, Кузьменко Александр Юрьевич, МОУ «СОШ № 4 им.Д. 

М. Перова», 7 класс, прошел только теоретический тур. На практический тур 

учащийся не явился в связи с болезнью.  

Более 50% участников показали низкий уровень знаний в 

теоретическом этапе олимпиады. При выполнении практических работ  и 

защите проектов показали средний уровень подготовки. Восемь участников 

набрали более 50 % баллов по итогам 3-х туров МЭ ВсОШ. 

 

На основании решения предметного жюри МЭ ВсОШ (протоколы 

прилагаются)  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Определить среди участников 7–11-х классов победителей и 

призеров МЭ ВсОШ: 

победитель – Рвачев Андрей Сергеевич, МОУ СОШ №2, 8 класс, 

(учитель – Раделицкий Николай Михайлович); 

победитель – Мальцев Андрей Евгеньевич, МОУ «СОШ № 5», 9 класс 

(учитель – Седунов Андрей Владимирович); 

победитель – Андреева Дарья Сергеевна,  МОУ «СОШ № 7», 9 класс 

(учитель Солдатенко Надежда Васильевна);  

призер – Смирнова Любовь Данииловна,  МОУ «СОШ № 5» , 9 класс 

(учитель Александровна Инна Михайловна;   



победитель – Попов Владимир Александрович, МОУ «СОШ № 5», 11 

класс (учитель – Седунов Андрей Владимирович); 

призёр – Сапега Иван Максимович, МОУ «СОШ №5», 7 класс, 

(учитель – Седунов Андрей Владимирович); 

призёр – Авдеев Александр Константинович, МОУ «СОШ №7», 8 

класс (учитель –  Пушкарёв Алексей Константинович); 

призёр – Богданович Артем Александрович, МОУ «СОШ № 7», 8 класс 

(учитель Пушкарёв Алексей Константинович». 

           2.  Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и 

призеров МЭ ВсОШ: 

– Раделицкому Николаю Михайловичу, МОУ СОШ № 2; 

– Седунову Андрею Владимировичу, МОУ «СОШ № 5»; 

– Пушкарёву Алексею Константиновичу, МОУ «СОШ № 7». 

2. Рекомендовать руководителям общеобразовательных 

учреждений, заместителям директора, руководителям школьных 

методических объединений провести анализ результатов муниципального 

этапа олимпиады по технологии, обеспечить разбор заданий муниципального 

этапа с участниками олимпиады, предусмотреть в 2024 – 2025 учебном году 

проведение индивидуальной, целенаправленной подготовки обучающихся к 

олимпиаде по технологии. 

3. С целью популяризации технологических знаний среди широкого 

круга учащихся: 

− рассмотреть возможность введения элективных и специальных 

курсов по технологии в учебные планы образовательных учреждений в часть 

формируемую участниками образовательных отношений, в план внеурочной 

деятельности; 

− уделить особое внимание в образовательном процессе 

межпредметным связям. 

4. Для подготовки учащихся к олимпиаде по технологии 

использовать ресурсы Регионального центра выявления и поддержки 

одаренных детей «Образовательный центр «Персей» в том числе, 

дополнительные  общеразвивающие программы в дистанционном формате. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Начальник  

Управления образования                        И.А.Кузюкова 
 

 

 

Э.В.Чупрова 

Дело, о/о, ОУ гимназия, СОШ № 2-8 
 



ПРОТОКОЛ  

итогов муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году по технологии 

7-8 класс  

№ Фамилия имя 

отчество 

Название ОО Шифр   Класс Задания Сумма 

баллов 

% 

выполнения 

Место  ФИО учителя, 

подготовившего 

участника 
1Т 

 

2ПР 3П 

1.  Бурьян Сабрина 

Вадимовна 

МОУ "СОШ № 4 

им.Д.М.Перова" 

не 

явилась 

7 - - - - - - Фадеева Людмила 

Николаевна 

2.  Воронова 

Анастасия 

Алексеевна 

МОУ "СОШ № 4 

им.Д.М.Перова" 

не 

явилась 

7 - - - - - - Фадеева Людмила 

Николаевна 

3.  Борисенко Софья 

Сергеевна 

МОУ "Гимназия им. 

В.А. Надькина" 

не 

явилась 

7 - - - - - - Кочнева Ольга 

Александровна 

4.  Бурдина Ксения 

Дмитриевна  

МОУ "Гимназия им. 

В.А. Надькина" 

не 

явилась 

7 - - - - - - Кочнева Ольга 

Александровна 

5.  Кривопалова Диана 

Евгеньевна 

МОУ "Гимназия им. 

В.А. Надькина" 

не 

явилась 

7 - - - - - - Кочнева Ольга 

Александровна 

6.  Федорова 

Анастасия 

Сергеевна 

МОУ «СОШ № 3» не 

явилась 

7 - - - - - - Гуляева Ольга 

Михайловна  

7.  Карзекова Виолетта 

Алексеевна 

МОУ «СОШ № 3» не 

явилась 

7 - - - - - - Гуляева Ольга 

Михайловна 

8.  Гаврилова Алина 

Александровна 

МОУ "СОШ № 6" не 

явилась 

8 - - - - - - Писарева Елена 

Васильевна 

9.  Носкова Виктория 

Борисовна 

МОУ "СОШ № 6" не 

явилась 

8 - - - - - - Писарева Елена 

Васильевна 

10.  Лисько Дарья 

Евгеньевна 

МОУ "Гимназия им. 

В.А. Надькина 

не 

явилась 

8 - - - - - - Кочнева Ольга 

Александровна 

11.  Букша Полина 

Егоровна 

МОУ "Гимназия им. 

В.А. Надькина 

не 

явилась 

8 - - - - - - Кочнева Ольга 

Александровна 

12.  Метляева 

Анастасия 

Александровна 

МОУ "Гимназия им. 

В.А. Надькина 

не 

явилась 8 

- - - - - - Кочнева Ольга 

Александровна 



13.  Чупахина  Марина 

Евгеньевна 

МОУ « СОШ № 8» не 

явилась 
8 

- - - - - - Ефимова Лидия 

Валерьевна 

14.  Страх София 

Романовна 

МОУ "Гимназия им. 

В.А. Надькина" 
не 

явилась 
8 

- - - - - - Кочнева Ольга 

Александровна 

15.  Зубрицкая 

Виктория Ивановна 

МОУ "Гимназия им. 

В.А. Надькина" 

не 

явилась 
8 

- - - - - - Кочнева Ольга 

Александровна 

16.  ТалибаеваОминаНо

дыровна 

МОУ "Гимназия им. 

В.А. Надькина" 

не 

явилась 
8 

- - - - - - Кочнева Ольга 

Александровна 

17.  Мамараимова 

Хадича Обидовна 

МОУ "Гимназия им. 

В.А. Надькина" 

не 

явилась 
8 

- - - - - - Кочнева Ольга 

Александровна 

18.  Кузакова Виктория 

Андреевна 

МОУ "Гимназия им. 

В.А. Надькина" 

не 

явилась 
8 

- - - - - - Кочнева Ольга 

Александровна 

 

Максимальная сумма баллов за выполнение заданий как теоретического, практического тура, так и защиты проекта – 100. 

 

 

 

Председатель жюри  

  

 

 

Чупрова Эмма Владимировна 

Зам. председателя   Зотова Инна Владимировна 

 

Члены жюри  

  

Кочнева Ольга Александровна 

Гуляева Ольга Михайловна 

Александрова Инна Ивановна 

Солдатенко Надежда Васильевна 

Писарева Елена Васильевна 

Путинцева Наталья Иннокентьевна 

 



ПРОТОКОЛ  

итогов муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году по технологии 

9-10 класс  

№ Фамилия имя 

отчество 
Название ОО Шифр   Класс Задания Сумма 

баллов 
% 

выполнения 
Место  ФИО учителя, 

подготовившего 

участника 
1Т 

 

2ПР 3П 

1.  Андреева Дарья 

Сергеевна 

МОУ "СОШ № 7" 9-12-23-01 9 6 30 34,5 70,5 70,5 победи

тель 

Солдатенко Надежда 

Васильевна 

2.  Силкачева 

Кристина 

Александровна 

МОУ "СОШ № 7" не явилась 9 - - - - - - Солдатенко Надежда 

Васильевна 

3.  Камаева Ирина 

Сергеевна 

МОУ "СОШ № 3" 
не явилась 

9 - - - - - - Гуляева Ольга 

Михайловна 

4.  Смирнова Любовь 

Данииловна 

МОУ "СОШ № 5" 
 

9-12-23-01 9 11 20 27 68 58 призер Александрова Инна 

Михайловна 

5.  Камаева Ангелина 

Андреевна 

МОУ "СОШ № 5" не 

явилась 

9 - - - - - - Гуляева Ольга 

Михайловна 

6.  Гавришкина 

Евгения 

Александровна 

МОУ "СОШ № 5" 

 

не 

явилась 

9 - - - - - - Александрова Инна 

Михайловна 

7.  Мигачева 

Елизавета 

Евгеньевна 

МОУ "СОШ № 3" не 

явилась 

9 - - - - - - Гуляева Ольга 

Михайловна 

8.  Горячева  Дарья 

Руслановна 

МОУ "СОШ № 5" 

 

не 

явилась 
9 

- - - - - - Александрова Инна 

Михайловна 

9.  Рудковская Ольга 

Валерьевна 

МОУ "СОШ № 5" не 

явилась 
9 

- - - - - - Гуляева Ольга 

Михайловна 

10.  Пугачева Мария 

Олеговна 

МОУ "Гимназия 

им. В.А. 

Надькина" 

не 

явилась 10 

- - - - - - Кочнева Ольга 

Александровна 

11.  Мухоедова Карина 

Григорьевна 

МОУ "Гимназия 

им. В.А. 

Надькина" 

не 

явилась 10 

- - - - - - Кочнева Ольга 

Александровна 



12.  Степанюк Юлия 

Анатольевна 

МОУ "Гимназия 

им. В.А. 

Надькина" 

не 

явилась 10 

- - - - - - Кочнева Ольга 

Александровна 

13.  Смородинова 

Елизавета 

Евгеньевна 

МОУ "СОШ № 5" не 

явилась 10 

- - - - - - Александрова Инна 

Михайловна 

 

Максимальная сумма баллов за выполнение заданий как теоретического, практического тура, так и защиты проекта – 100. 

  
 

 

 

Председатель жюри  

  

Чупрова Эмма Владимировна 

Зам. председателя   Зотова Инна Владимировна 

 

Члены жюри  

  

Кочнева Ольга Александровна 

Гуляева Ольга Михайловна 

Александрова Инна Ивановна 

Солдатенко Надежда Васильевна 

Писарева Елена Васильевна 

Путинцева Наталья Иннокентьевна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРОТОКОЛ 

итогов муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году по технологии 

7-8 класс 

 

№ Фамилия имя 

отчество 

Название ОО Шифр   Клас

с 

Задания Сумма 

баллов 

% 

выполнени

я 

Место  ФИО учителя, 

подготовившего 

участника 
1Т 

 

2ПР 3П 

1.  Анипер Юрий 

Анатольевич 

МОУ "СОШ № 7" 7-12-23-02 7 3 13 31,25 47,25 47,25 - Пушкарев 

Алексей 

Константинович 

2.  Жданов Роман 

Игоревич 

МОУ СОШ №2 не явился 

7 

- - - - - - Раделицкий 

Николай 

Михайлович 

3.  Кариев Николай 

Константинович 

МОУ "СОШ № 3" не явился 
7 

- - - - - - Ефименко Денис 

Александрович 

4.  Якутович 

Никита 

Алексеевич 

МОУ СОШ №2 не явился 

7 

- - - - - - Раделицкий 

Николай 

Михайлович 

5.  Сапега  Иван 

Максимович 

МОУ «СОШ №5» 
7-12-23-01 7 

10 28 30 68 68 призер Седунов Андрей 

Владимирович 

6.  Кузьменко 

Александр 

Юрьевич 

МОУ "СОШ №4 

им.Д.М.Перова" 

7-12-23-03 

7 

 

3,5 

 

14 

 

- 

 

17,5 

 

17,5 

 Кариев Михаил 

Асманович 

7.  Богданович 

Артем 

Александрович 

МОУ "СОШ № 7" 8-12-23-04 8 7 16 27,5 50,5 50,5 призер Пушкарев 

Алексей 

Константинович 

8.  Авдеев 

Александр 

Константинович 

МОУ "СОШ № 7" 8-12-23-05 

8 

3 28 26 57 57 призер Пушкарев 

Алексей 

Константинович 

9.  Лузин 

Александр 

Олегович 

МОУ СОШ №2 не явился 

8 

- - - - - - Раделицкий 

Николай 

Михайлович 

10.  Рвачев Андрей МОУ СОШ №2 8-12-23-03 8 11 35 34 80 80 победитель Раделицкий 



Сергеевич Николай 

Михайлович 

11.  Слезак Артемий 

Михайлович 

МОУ СОШ №2 8-12-23-01 

8 

9 17 23,5 49,5 49,5  Раделицкий 

Николай 

Михайлович 

12.  Сидоров Антон 

Александрович 

МОУ «СОШ № 8» 8-12-23-02 

8 

7 17 14,75 38,75 38,75  Антипин 

Михаил 

Анатольевич 

Максимальная сумма баллов за выполнение заданий как теоретического, практического тура, так и защиты проекта – 100. 

 

 

 

Председатель жюри                                           

Зам. председателя                                               

 

 

Члены жюри                                                        

 

 

Чупрова Эмма Владимировна 

Пушкарев Алексей Константинович 

 

 

Малюков Виктор Александрович 

Раделицкий Николай Михайлович 

Седунов Андрей Владимирович 

Еремеев Виктор Алексеевич 

Антипин Михаил Анатольевич 



ПРОТОКОЛ  

итогов муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году по технологии 

9,11 класс  

 

№ Фамилия имя 

отчество 
Название ОО Шифр   Класс Задания Сумма 

баллов 
% 

выполнения 
Место  ФИО учителя, 

подготовившег

о участника 
1Т 

 
2ПР 3П 

1.  Марковский 

Алексей 

Сергеевич 

МОУ «СОШ  № 6» 
не явился 9 

- - - - - - Еремеев 

Виктор 

Алексеевич 

2.  Мальцев Андрей 

Евгеньевич 
МОУ «СОШ № 5» 

9-12-23-01 10 
10,5 30 39 79,5 79,5 победитель Седунов 

Андрей 

Владимирович 

3.  Заболев Игорь 

Сергеевич 
МОУ «СОШ № 8» 

не явился 10 
- - - - - - Антипин 

Михаил 

Анатольевич 

4.  Попов Владимир 

Александрович 
МОУ «СОШ № 5» 11-12-23-01 

11 
6,5 30 40 76,5 76,5 победитель Седунов 

Андрей 

Владимирович 

5.  Маслов 

Александр 

Дмитриевич 

МОУ "СОШ № 3" не явился 
1 

- - - - - - Ефименко 

Денис 

Александрович 

6.  Чернов Дмитрий 

Константинович 
МОУ "СОШ № 3" не явился 

1 
- - - - - - Ефименко 

Денис 

Александрович 

7.  Авдашкин Кирилл 

Александрович 
МОУ «СОШ № 8» 11-12-23-02 

1 
3,5 19 15,78 38,25 38,25  Антипин 

Михаил 

Анатольевич 

8.  Анисимов Никита 

Васильевич 
МОУ СОШ № 2 не явился 

1 
- - - - - - Раделицкий 

Николай 

Михайлович 

Максимальная сумма баллов за выполнение заданий как теоретического, практического тура, так и защиты проекта – 100. 

 

Председатель жюри                                           

Зам. председателя                

 

Чупрова Эмма Владимировна 

Пушкарев Алексей Константинович 



 

Члены жюри                                                        

 

Малюков Виктор Александрович 

Раделицкий Николай Михайлович 

Седунов Андрей Владимирович 

Еремеев Виктор Алексеевич 

Антипин Михаил Анатольевич 

 


